[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КРАСНОКАМЕНСК
КУРАГИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.11.2024г.                                пгт. Краснокаменск                                  № 66-п
Об установлении минимального размера заработной платы работников администрации поселка Краснокаменск Курагинского района
В соответствии с Федеральным законом от 29 октября 2024 г. N 365-ФЗ "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда", руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, а также положениями ч. 4 ст. 7 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 01.01.2025 года для работников Администрации поселка Краснокаменск Курагинского района Красноярского края размер минимальной заработной платы (минимальный размер оплаты труда) 22 440 рубля 00 копеек (двадцать две тысячи четыреста сорок рублей 00 копеек) при условии выполнения работником нормы рабочего времени и нормы труда (трудовых обязанностей).

2. Постановление администрации посёлка Краснокаменск от 28.12.2023 № 65-п «Об установлении минимального размера заработной платы работников администрации посёлка Краснокаменск Курагинского района» считать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Краснокаменский вестник» и на официальном сайте Администрации поселка Краснокаменск в сети Интернет.

Глава поселка   Краснокаменск

             К.М. Дорожкина